2

[image: krasnodar]МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
11.12.2024                                                                                                          № 2057
Об утверждении
административного регламента предоставления
государственной услуги «Постановка на учет
граждан Российской Федерации, постоянно
проживающих на территории Российской Федерации,
желающих принять детей на воспитание в свои семьи,
и граждан Российской Федерации, постоянно
проживающих за пределами территории
Российской Федерации, иностранных граждан,
лиц без гражданства, являющихся родственниками
детей, оставшихся без попечения родителей,
и желающих их усыновить»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края                       от 10 октября 2022 г. № 716 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами Краснодарского края и о внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края» п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить административный регламент предоставления государственной услуги «Постановка на учет граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории Российской Федерации, желающих принять детей на воспитание в свои семьи, и граждан Российской Федерации, постоянно проживающих за пределами территории Российской Федерации, иностранных граждан, лиц без гражданства, являющихся родственниками детей, оставшихся без попечения родителей, и желающих их усыновить» согласно приложению к настоящему приказу.
2. Признать утратившим силу приказ министерства труда и социального развития Краснодарского края от 13 августа 2021 г. № 1257 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги: «Постановка на учет граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории Российской Федерации, желающих принять детей на воспитание в свои семьи, и граждан Российской Федерации, постоянно проживающих за пределами территории Российской Федерации, иностранных граждан, лиц без гражданства, являющихся родственниками детей, оставшихся без попечения родителей, и желающих их усыновить».
3. Отделу информационно-аналитической работы (Гаврилец И.В.) обеспечить:
1) направление настоящего приказа для размещения (опубликования) на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»                       admkrai.krasnodar.ru;
2) направление настоящего приказа для размещения (опубликования) на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru);
3) размещение настоящего приказа на сайте министерства труда и социального развития Краснодарского края.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра труда и социального развития Краснодарского края Гедзь А.А.
5. Приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Министр                                                                                                 С.П. Гаркуша
image1.png